• Cualquier otra función que le sea atribuida de manera expresa por el órgano de 
contratación y que tenga como finalidad garantizar el cumplimiento de las 
prestaciones objeto del contrato 

4. Valor Estimado del contrato (Cláusula 5, 17) 

• Valor estimado del contracte (V.E.C.): dos millones cien mil euros (2.100.000,00 €). 
El precio no incluye el 21% de IVA. 

VALOR ESTIMAT DEL 
CONTRACTE (VEC)  Prestación Eventuales 

prórrogas 
TOTAL VEC (€) 

Nota1  

Período inicial (12 meses) 420.000 - 468.000  

1ª prórroga (12 meses) - 420.000 468.000  

2ª prórroga (12 meses) - 420.000 468.000

[...]

Los métodos y referencias para la fijación del valor estimado de detallan en el informe 
de Gerencia justificativo de inicio de la contratación.  

• Contracte sujeto a regulación armonizada: Si 

5. Presupuesto base de licitación y crédito. (Cláusula 6, 7 y 43) 

• Presupuesto base de licitación (IVA incluido): quinientos ocho mil doscientos euros 
(508.200,00 €), incluyendo el 21% de IVA. 

PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACIÓN Nota1 TOTAL sin Iva (€) TOTAL con Iva (21%) 

(€)  

ANY 1 (12 meses) 420.000.-€ 508.200.-€  

TOTAL 420.000.-€ 508.200.-€  

Nota1: Las presentes estimaciones no representan ningún tipo de